
     Comparativo de fechas de inicio   Cuadro 1

Plan de Ayala
Cía. La Fe (Pujiltic)

La Margarita
El Mante
Pánuco
Mahuixtlán

San Miguel del Naranjo
Constancia
Atencingo
Melchor Ocampo
Central Casasano
Alianza Popular
Tres Valles
Adolfo López Mateos

Plan de San Luis
Emiliano Zapata
Huixtla
Tala

Atrasó 9 días
Atrasó 8 días

16 de noviembre de 2020
18 de noviembre de 2020
18 de noviembre de 2020

10 de noviembre de 2020

20 de noviembre de 2020
20 de noviembre de 2020
20 de noviembre de 2020

3 de noviembre de 2020
15 de noviembre de 2020
19 de noviembre de 2020

Atrasó 3 días
Inició en tiempo
Inició en tiempo

5 de noviembre de 2020 5 de noviembre de 2020
9 de noviembre de 2020 9 de noviembre de 2020

18 de noviembre de 2020
19 de noviembre de 2020

28 de octubre de 2020

16 de noviembre de 2020
15 de noviembre de 2020

9 de noviembre de 2020
11 de noviembre de 2020

15 de noviembre de 2020

Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 
Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Reporte 4

Ingenio
Diferencia de días en inicio 

de zafra
Fecha de inicio estimada Fecha de inicio real

Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar

16 de noviembre de 2020

25 de octubre de 2020

Atrasó 8 días
Adelantó 3 días
Adelantó 6 días
Inició en tiempo
Inició en tiempo
Inició en tiempo

11 de noviembre de 2020

13 de noviembre de 2020
15 de noviembre de 2020

12 de noviembre de 2020

15 de noviembre de 2020
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Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 
Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Reporte 4

Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar

     Inicios de zafra por semana                                                           Cuadro 2Cuadro 2

Fecha de corte
No. de ingenios 

estimados

No. de ingenios 

reales

31-oct-20 1 1

07-nov-20 2 1

14-nov-20 4 4

21-nov-20 11 5

28-nov-20 8

05-dic-20 6

12-dic-20 6

19-dic-20 9

26-dic-20 0

02-ene-21 1

09-ene-21 0

16-ene-21 1
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Inicios de la zafra 2020/21
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Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 
Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Reporte 4

Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar

Cuadro 3   

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción 

total de azúcar
Rendimiento

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

5,146               400,475        77.82            37,172          9.28              7.22                 

9,219               648,288        70.32            59,549         9.19               6.46                

2,207              221,714           100.44         21,034         9.49              9.53                

-4,073 -247,812 7.50 -22,377 0.09 0.76

2,938 178,761 -22.62 16,138 -0.21 -2.31 
* Semana 8 con fecha de corte al 23/11/2019

          Semanal de calidades de azúcar (t)  Cuadro 4   

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

t t t t t

Real zafra 2020/21 (d) 3,751                24,127            -               -               9,294            

Real zafra 2019/20 (e)* 2,635               18,399            -               -               -               

1,116 5,728 -               -               9,294            
* Semana 8 con fecha de corte al 23/11/2019

Variable

          Semanal                                                                                                                                        

Comparativos nacionales  

Variable

(d) - (e)

Real zafra 2020/21 (a)

1er estimado, zafra 2020/21 (b)

Diferencias

Real zafra 2019/20 (c) *
Diferencias
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Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 
Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Reporte 4

Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar

Cuadro 5   

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción 

total de azúcar
Rendimiento

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

8,198               708,580        86.43           63,096         8.90              7.70                

14,535             1,025,735       70.57            92,360         9.00              6.35                

3,638               359,328         98.78           30,566         8.51               8.40                

-6,338 -317,155 15.86 -29,263 -0.10 1.35

4,560 349,252 -12.35 32,530 0.39 -0.70 
* Semana 8 con fecha de corte al 23/11/2019

          Acumulados de calidades de azúcar (t)         Cuadro 6   

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Real zafra 2020/21 (d) 15,704             35,379            -               -               12,013           
Real zafra 2019/20 (e) * 3,008              27,558            -               -               -               

12,697 7,821 -               -               12,013           
* Semana 8 con fecha de corte al 23/11/2019

          Acumulados                                                                     

(d) - (e)
Diferencias

Variable

Real zafra 2020/21 (a)

Real zafra 2019/20 (c) *
Diferencias

(a) - (b)

(a) - (c)

1er estimado, zafra 2020/21 (b)
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Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 
Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Reporte 4

Reporte de avance de producción de 

caña y azúcar
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Reporte 4

Reporte de avance de producción de caña y azúcar

Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 

Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Nacional 5,146             400,475         77.82           37,172          9.28           7.22             3,751            24,127        -             -           9,294          
Centro 411                    49,065              119.49             3,857              7.86              9.39                -                 3,857            -               -              -                 

Atencingo 353                   42,481               120.21             3,470              8.17               9.82                -                 3,470            -               -              -                 

Central Casasano * 57                     6,584                 115.03             387                 5.87              6.75                -                 387               -               -              -                 

Córdoba - Golfo 874                  55,533               63.52              4,033              7.26              4.61                 -                 744               -               -              3,289             

La Margarita 492                  32,603               66.26              3,289              10.09            6.68                -                 -                -               -              3,289             

Constancia 382                  22,930               60.00             744                 3.24              1.95                 -                 744               -               -              -                 

Noreste 2,886               189,065             65.51               17,732             9.38              6.14                 3,751               7,976            -               -              6,005             
Pánuco 628                  61,877                98.54             6,606              10.68            10.52               -                 600               -               -              6,005             

El Mante 382                  34,956               91.46              3,292              9.42              8.61                 -                 3,292             -               -              -                 

San Miguel del Naranjo 786                  55,763               70.97             4,084             7.32              5.20                -                 4,084           -               -              -                 

Plan de Ayala 1,090                36,469               33.45              3,751               10.29            3.44                3,751               -                -               -              -                 

Pacífico 151                    23,790               157.18             1,702               7.15               11.24               -                 1,702             -               -              -                 

Melchor Ocampo * 151                    23,790               157.18             1,702               7.15               11.24               -                 1,702             -               -              -                 

Papaloapan - Golfo 225                   19,239                85.68             2,032              10.56            9.05                -                 2,032            -               -              -                 
Mahuixtlán 225                   19,239                85.68             2,032              10.56            9.05                -                 2,032            -               -              -                 

Sureste 599                  63,783               106.51             7,816               12.25             13.05               -                 7,816             -               -              -                 
Cía. La Fe (Pujiltic) 599                  63,783               106.51             7,816               12.25             13.05               -                 7,816             -               -              -                 
Nota: La superficie industrializada de los ingenios: Central Casasano y Melchor Ocampo, se estimaron considerando el rendimiento de campo de la semana correspondiente al reporte, proporcionado en su 1er 

estimado.

          Información semanal por ingenio y región cañera

Ingenio

Cuadro 7     
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Reporte 4

Reporte de avance de producción de caña y azúcar

Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 

Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento de 

campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Total nacional 8,198             708,580         86.43          63,096         8.90           7.70             15,704         35,379        -             -           12,013          
Centro 411                    49,065              119.49             3,857              7.86              9.39                -                 3,857            -               -              -                 

Atencingo 353                   42,481               120.21             3,470              8.17               9.82                -                 3,470            -               -              -                 

Central Casasano * 57                     6,584                 115.03             387                 5.87              6.75                -                 387               -               -              -                 

Córdoba - Golfo 1,406                87,371                62.15               6,713               7.68              4.78                -                 744               -               -              5,969             

La Margarita 1,024                64,441               62.96              5,969              9.26              5.83                -                 -                -               -              5,969             

Constancia 382                  22,930               60.00             744                 3.24              1.95                 -                 744               -               -              -                 

Noreste 4,671                382,385             81.87              33,454            8.75              7.16                 15,704            11,706           -               -              6,043.8          

Pánuco 1,064                98,983              92.99              8,785              8.88             8.25                -                 2,742            -               -              6,043.8          

El Mante 693                  57,911                 83.54             4,880             8.43             7.04                -                 4,880           -               -              -                 

Plan de Ayala 2,127                169,729             79.78             15,704            9.25              7.38                15,704            -                -               -              -                 

San Miguel del Naranjo 786                  55,763               70.97             4,084             7.32              5.20                -                 4,084           -               -              -                 

Pacífico 151                    23,790               157.18             1,702               7.15               11.24               -                 1,702             -               -              -                 

Melchor Ocampo * 151                    23,790               157.18             1,702               7.15               11.24               -                 1,702             -               -              -                 

Papaloapan - Golfo 320                  28,405              88.77             2,586              9.11                8.08               -                 2,586            -               -              -                 

Mahuixtlán 320                  28,405              88.77             2,586              9.11                8.08               -                 2,586            -               -              -                 

Sureste 1,239                137,564             111.00             14,785            10.75            11.93                -                 14,785           -               -              -                 
Cía. La Fe (Pujiltic) 1,239                137,564             111.00             14,785            10.75            11.93                -                 14,785           -               -              -                 

Ingenio

Nota: La superficie industrializada de los ingenios: Central Casasano y Melchor Ocampo, se estimaron considerando el rendimiento de campo de la semana correspondiente al reporte, proporcionado en su 1er 

estimado.

      Cuadro 8      Información acumulada por ingenio y región cañera                                                                             
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Reporte 4

Reporte de avance de producción de caña y azúcar

Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 

Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Total nacional 5,146             400,475         77.82           37,172          9.28           7.22             3,751            24,127        -             -           9,294          
Jalisco 151                    23,790               157.18             1,702               7.15               11.24               -                 1,702             -               -              -                 

Puebla 353                   42,481               120.21             3,470              8.17               9.82                -                 3,470            -               -              -                 

Morelos 57                     6,584                 115.03             387                 5.87              6.75                -                 387               -               -              -                 

Chiapas 599                  63,783               106.51             7,816               12.25             13.05               -                 7,816             -               -              -                 

Tamaulipas 382                  34,956               91.46              3,292              9.42              8.61                 -                 3,292             -               -              -                 

Veracruz 1,235                 104,046            84.27             9,382              9.02              7.60                -                 3,377             -               -              6,005             

Oaxaca 492                  32,603               66.26              3,289              10.09            6.68                -                 -                -               -              3,289             

San Luis Potosí 1,876                92,232               49.16              7,835              8.50             4.18                3,751               4,084           -               -              -                 

Michoacán -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Colima -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Nayarit -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Sinaloa -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Tabasco -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Campeche -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Quintana Roo -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Total nacional 8,198             708,580         86.43          63,096         8.90           7.70             15,704         35,379        -             -           12,013          
Jalisco 151                    23,790               157.18             1,702               7.15               11.24               -                 1,702             -               -              -                 

Puebla 353                   42,481               120.21             3,470              8.17               9.82                -                 3,470            -               -              -                 

Morelos 57                     6,584                 115.03             387                 5.87              6.75                -                 387               -               -              -                 

Chiapas 1,239                137,564             111.00             14,785            10.75            11.93                -                 14,785           -               -              -                 

Veracruz 1,767                150,317              85.09             12,116              8.06             6.86                -                 6,072            -               -              6,044            

Tamaulipas 693                  57,911                 83.54             4,880             8.43             7.04                -                 4,880           -               -              -                 

San Luis Potosí 2,913                225,492             77.40             19,788            8.78             6.79                15,704            4,084           -               -              -                 

Oaxaca 1,024                64,441               62.96              5,969              9.26              5.83                -                 -                -               -              5,969             

Michoacán -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Colima -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Nayarit -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Sinaloa -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Tabasco -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Campeche -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Quintana Roo -                   -                    -                 -                 -               -                 -                 -                -               -              -                 

Entidad federativa

Entidad federativa

      Cuadro 9

      Cuadro 10      Información acumulada por Entidad Federativa                                                                       

      Información semanal por Entidad Federativa                                                                       
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Reporte 4

Reporte de avance de producción de caña y azúcar

Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 

Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Superficie 
industrializada

Caña molida
Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Nacional 5,146                400,475       77.82             37,172         9.28              -4,073 -247,812 7.50 -22,377 0.10

Pánuco 628                    61,877            98.54              6,606           10.68              40 11,877 13.54 2,179 1.82

Mahuixtlán 225                     19,239            85.68              2,032            10.56              141 11,239 -10.36 1,425 2.98

Cía. La Fe (Pujiltic) 599                    63,783           106.51             7,816            12.25               -53 -3,342 3.49 -14 0.59

El Mante 382                    34,956           91.46               3,292            9.42                -98 -2,964 12.42 -139 0.37

Plan de Ayala 1,090                 36,469           33.45              3,751             10.29              353 -5,940 -24.07 -477 0.32

Atencingo 353                     42,481            120.21             3,470           8.17                 -41 -4,047 2.23 -560 -0.49 

Adolfo López Mateos -                    -                 -                 -               -                 -227 -14,485 -63.70 -723 -4.99 

Huixtla -                    -                 -                 -               -                 -125 -10,847 -86.76 -833 -7.68 

La Margarita 492                    32,603           66.26              3,289            10.09              -337 -10,497 14.26 -1,042 0.04

Emiliano Zapata -                    -                 -                 -               -                 -139 -11,522 -82.60 -1,250 -10.85 

Tala -                    -                 -                 -               -                 -154 -14,000 -90.91 -1,296 -9.26 

San Miguel del Naranjo 786                    55,763            70.97              4,084           7.32                -526 -9,237 21.42 -1,948 -1.96 

Constancia 382                    22,930           60.00             744              3.24                -65 -5,230 -3.00 -2,049 -6.67 

Plan de San Luis -                    -                 -                 -               -                 -420 -24,935 -59.41 -2,211 -8.87 

Central Casasano 57                       6,584             115.03             387               5.87                -158 -18,182 0.00 -2,318 -5.05 

Tres Valles -                    -                 -                 -               -                 -1,311 -68,000 -51.87 -3,097 -4.56 

Melchor Ocampo 151                      23,790           157.18             1,702            7.15                 -160 -25,156 0.00 -3,643 -3.77 

Alianza Popular -                    -                 -                 -               -                 -793 -42,545 -53.64 -4,381 -10.30 

          Variación acumulada respecto al 1er estimado de producción, zafra 2020/21                                                                                                  
3 4 5 6 7 3 4 5 6

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Nacional 8,198                708,580       86.43            63,096        8.90              -6,338 -317,155 15.86 -29,263 -0.10 

Pánuco 1,064                 98,983           92.99              8,785           8.88               476 48,983 7.99 4,359 0.02

Plan de Ayala 2,127                  169,729          79.78              15,704          9.25                -660 9,364 22.26 2,432 0.98

Mahuixtlán 320                    28,405           88.77              2,586            9.11                  237 20,405 -7.27 1,979 1.52

Atencingo 353                     42,481            120.21             3,470           8.17                 -41 -4,047 2.23 -560 -0.49 

Adolfo López Mateos -                    -                 -                 -               -                 -227 -14,485 -63.70 -723 -4.99 

Huixtla -                    -                 -                 -               -                 -125 -10,847 -86.76 -833 -7.68 

Emiliano Zapata -                    -                 -                 -               -                 -139 -11,522 -82.60 -1,250 -10.85 

La Margarita 1,024                  64,441           62.96              5,969            9.26                -525 -14,659 11.89 -1,272 0.11

Tala -                    -                 -                 -               -                 -154 -14,000 -90.91 -1,296 -9.26 

San Miguel del Naranjo 786                    55,763            70.97              4,084           7.32                -526 -9,237 21.42 -1,948 -1.96 

Constancia 382                    22,930           60.00             744              3.24                -65 -5,230 -3.00 -2,049 -6.67 

Plan de San Luis -                    -                 -                 -               -                 -420 -24,935 -59.41 -2,211 -8.87 

Cía. La Fe (Pujiltic) 1,239                  137,564          111.00              14,785          10.75               -235 -16,115 6.77 -2,463 -0.48 

Tres Valles -                    -                 -                 -               -                 -1,311 -68,000 -51.87 -3,097 -4.56 

Central Casasano 57                       6,584             115.03             387               5.87                -250 -28,801 -0.00 -3,477 -5.05 

El Mante 693                    57,911             83.54              4,880           8.43                -597 -43,484 4.96 -3,718 -0.05 

Alianza Popular -                    -                 -                 -               -                 -1,303 -64,120 -49.20 -5,536 -8.63 

Melchor Ocampo 151                      23,790           157.18             1,702            7.15                 -470 -66,425 12.05 -7,600 -3.16 

Cuadro 12     

Ingenio

Información real

Cuadro 11               Variación semanal respecto al 1er estimado de producción, zafra 2020/21                                                 

Variación absoluta (real - 1er estimado)

Ingenio

Información real Variación absoluta (real - 1er estimado)
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Semana 8 del ciclo azucarero 2020/21 

Comprende el periodo del 15 al 21 de noviembre de 2020

Reporte 4

Reporte de avance de producción de caña 

y azúcar

      Cuadro 13              

ha t t/ha t % t azúcar/ha t

Nacional 13,336                1,006,531           75.48               96,367             9.57                7.23                     5,671                    
1,241                     128,547                103.55                14,387                11.19                   11.59                       -                        

Atencingo 536                       63,200                 117.98                 6,989                 11.06                  13.05                      -                        
Central Casasano 218                        25,019                  115.03                 3,023                 12.08                 13.90                      -                        
Emiliano Zapata 488                      40,328                 82.60                 4,375                 10.85                 8.96                       -                        

Córdoba - Golfo 1,834                    115,357                 62.91                  9,323                  8.08                  5.08                       4,671                      
San Nicolás 435                       31,587                  72.64                 967                    3.06                  2.22                        -                        
Central La Providencia 62                         4,000                  64.50                 323                     8.06                  5.20                       323                        
Constancia 583                       36,750                 63.04                 3,685                 10.03                 6.32                       -                        
La Margarita 754                       43,020                 57.08                 4,348                 10.11                   5.77                       4,348                     

Noreste 5,027                    310,303                61.73                   30,790               9.92                   6.12                        1,000                     
El Higo 211                         20,000                95.00                 1,917                   9.58                  9.10                        -                        
Pánuco 714                       60,000                84.00                 5,855                 9.76                  8.20                       1,000                     
El Mante 485                       37,123                  76.58                  3,785                 10.20                 7.81                        -                        
Plan de San Luis 735                       43,637                 59.41                  3,869                 8.87                  5.27                        -                        

Plan de Ayala 781                        44,900                57.52                  4,642                 10.34                 5.95                       -                        
Alianza Popular 851                        42,644                50.12                  4,769                 11.18                   5.61                        -                        
San Miguel del Naranjo 1,251                      62,000                49.54                 5,953                  9.60                  4.76                       -                        

Pacífico 1,662                     178,447               107.37                18,035                10.11                   10.85                      -                        
Tamazula 297                       44,329                 149.23                5,009                 11.30                  16.86                      -                        
Melchor Ocampo 398                       47,654                 119.76                 5,261                  11.04                  13.22                      -                        
Tala 700                      64,000                91.43                  6,182                  9.66                  8.83                       -                        
Bellavista 92                         8,000                  86.86                 362                    4.52                  3.93                       -                        
Quesería 175                        14,464                 82.66                 1,221                   8.44                  6.98                       -                        

Papaloapan - Golfo 2,313                     153,849                66.52                  12,263                7.97                   5.30                       -                        
Mahuixtlán 192                        17,500                  91.00                  1,791                   10.23                 9.31                        -                        
San Pedro 399                       30,000                75.27                  2,000                 6.67                  5.02                       -                        
Adolfo López Mateos 398                       25,349                 63.70                 1,266                  4.99                  3.18                        -                        
Tres Valles 1,324                     81,000                 61.18                   7,206                 8.90                  5.44                       -                        

Sureste 1,259                     120,028               95.32                  11,570                 9.64                  9.19                        -                        
Cía. La Fe (Pujiltic) 653                       67,408                103.27                8,020                 11.90                  12.29                      -                        
Huixtla 606                       52,620                 86.76                 3,550                 6.75                   5.85                       -                        
Nota: Para la semana 9 del ciclo azucarero con fecha de corte al 28/11/2020, de acuerdo con el 1er estimado de los ingenios, se espera que los siguientes 7 ingenios ya hayan iniciado zafra: San 
Nicolás, San Pedro, Tamazula, Bellavista, El Higo, Central La Providencia y Quesería.

Cifras del 1er estimado de producción para la semana 9 con fecha de corte al 28/11/2020

Azúcar a producir 

con pol menor a 

99.2

Centro

Ingenio
Superficie a 

industrializar
Caña a moler

Rendimiento de 

campo

Azúcar total a 

producir

Rendimiento 
de fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
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